180 /19 ) -~

~ fiir Universalmaschinen Typen 1300 a und 1800D .
' mit Einzelteilen fiir den Hirth-Dieseimotor D 23/24 M1
und Beleudhtungseinrichtungen Art. 1889 b, 1!8§9 d, 1889 e

AGRIA-WERKE GMBH 7108 MOCKMUHL.

Telefon (06298) 311 . Fernschraibar 04466791

S TR T



-l.bie'se Ersuizi@illfﬁié

“ersetzt die bisherigen Ausgaben.

40/13, 40/16, 40/7, 40/19. |

Ersatzteilliste

far UniverSal_maschinen Typen 1800 a und 1BOQP

mit Einzeltellen fur den Hirth-Dieselmotor D 23/24 M 1
und Beleuchtungseinrichtungen Art. 1889 b, 1889 d,. 188% e

I lnt-r.-io einer sehnellon Evledigang Shreor Ersaixtollbestollnogen baw.
Reparataranttriige bitten wir um besondere Beachtung tolgender Pankte

Bastellungen: . .

_ Genaue Anscheift des Auftraggebers:

~Angsbe von Maschinen- und Motor-Numarer;

Vollstdndige Angabe der _‘Iei!nummer. und Stiickzahl laut nachfolgender Ersatzieilliste;

Einsenching cines Masiers mit Anhiingezettel, wenn dle Teilnummer nicht elnwandfrei festgestellt werden
kann (Anhiinger mit Absender und Hinweis auf die Kotrespondenz);

Recht deutliche Schrifr;

Bestellungen von Matchinen. und Motor-Ersatzteilen sowic Reparaturaufirige bitten wir stets von der
{ibrigen Korrespondeny zu trenpen und an unsere A G R I A - Reparatur-Abtellung zu richten.

Unsére rustindigen Generalvertretungen unterhalten ein im allgemneinen wohl assortiertes Lager von
Ersatzteilen, sodess es zwedcenillig ist, sich zunichst dorthin zu wenden.

Llsfermngen u. hopnrntm-‘en. Veraand, Hostenvoranschllige, llrnlel‘ldlnﬂ.lll
Lieferungen und Reparaturen etfolgen our gegen bar ohne jeden Abzug; '
Versand erfolgt gegen Nachnahme;

Kosten-Voranschlage werden bel grosseren Repataturen auf Wunsch sufgestellt. Die Kosten fiir dlese u.nd
fiir Vorprﬂfungcn stellen wir in Rcchnu.n;, wentn die Aoftrige zuruckgezogen werden.

Elmsendungen ‘erbltten wit an unsere Adresse: AGRIA- Wtrke Mod'mubl .
Uber alle elngesandten Telle mit Zubchir muss ein genaues Verzeichnis beigefiigt und auf den betreffenden

' Schriftwechsel hingewlesen werden, Ohne diese A.nnb:n kann kelne Garantie fir Vollzihligkelr und
- ‘schnelle Erledigung fibernoinmen werden.

Gewabr!d:mng:pﬂubt

Fir die Gew(hrlels:ungspﬂidu sind unsete Vetkaufs. und Garentiebedingungen musssebcnd Wlir bitren,
alle Reparaniren sorgfdltigst unter Beachtung der vorgeschriebenen Einbauregeln mic den vorgeschrlebenen
Toleranzen suszufithren und nur Original-Ersatzeeile zu verwenden,

_AGRIA. WERKE GMBH 7108 MUCKMUHL

Telefan (06298) 311 - Fernschreibar 0446791 .



Stichwort-Verzeichnis
Benennung Selte | Tafel Benennung Scite Tafel
Anbauteile (Dieselmotor) | 56/32 [ 50/280| Lenker . 3 302
* Auspuff (Jlo-Motor) 28 | 310 | yichtmaschine At 1889b| 48 | 186 |
Auspuit (Dieselmotor) “ 1 3B | Luttitter (Dieselmotor) | a4 | a3
Belenchtung auf der 502 iamsz Luftfilter (Jlo-Moter) 28 | 310
Maschine 17 Luftergehause 58/60 | 61
‘ | Bowdenziige 40 303 (Dieselmotor) - _ K o
Bremsen 24 28 Motorllansch ) 26 301 b i
' ‘ - Motorhaube (Diesel) 4 | 323 e
| - Elnspritzpumpe N ' P
N Dieselmotor) 66 | & Olschmierpumpe 66 03
(Dieselmotor) : '
hebel - 40 5 : '
B gn::bel el 2126 33 Regler (Dieselmotor) 68 64
.t e 2907301 _ S .
\ Gatﬂ“:" h: 1‘; 27T Reiten und Schlduche | 42 | 311
Gewi;:’i use 237 Ritzelwelle (Benzin) 16 | 284
e r 306307 , :

. sirege . Ritzelwelle (Diesel) 18 | 287
Hauptwelle W | 274 | Schalthebel 2 | 283
Klinknabe 24 288 Sd:mltstangen 42. 3.1.1 ‘
Konuskupplung 16 | 284 Seilzlige . 0, 30
Kometkupplung 32 289 Triebradwelle 20 282

~ Krattstoffbehtilter ®ensin) | 30 | 309 | yngerholm 38| 302
ftstoffbehalter (Diesel) | . S
Kra tifFeilt' lter (Dissel :3 ﬁ Werkzeuge 46/47 1384/ 305
R stof-titer ' Werkzeugkasten 3 | 308 |gm
‘Kurbelgehause 58/60 | 61 : ‘
" {Diegelmotor) - o
' Kurbelsdieib "o 283 Zapiwelle 14 274
| K'"b"l" _1':. ° Sl Zwischenstick (Diesel) | 18 | 287
urbe , .
f(,,,‘g:,_,,g,m, 62/64| 62 | Zzylinder (Dleselmotor) |62/64| 62

R

Maschinen-Type 1800a mit Jio-Zweitakt-Otto-Motor




Tafel 274 Getriebegehdiuse - Hauptwelle - Zapfwelle

TAFEL 7%

YV =
R
——ip '
p—

1

-

Tafel 274 Getriebegehduse - Hauptwelle - Zapfwelle

s

Bild | ~Benennung Tell-Nr, Stct.|  Bemerkungen
"1 | Schaltmulfie : 036 63 1
2 | Sicherungsring 21a x12 013 31 2
. 3 | Verzahnter Justierring 304 59 1
4 | Kegelritzel 036 59 2
5 | Sicherungsring 036 60 2
6 | Gangschalthilise 036 61 1
7 | Justierring = 036 58 1
8 | Hauptwelle 036 57 1
-9 | Zylinderkerbstifi 2 %10 016 46 1
10| Sicherungsring 25a % 1,2 013 34 1
11 | Rillenkugellager 6205 : - 025 67 1
12 | Distanzscheibe 22 x 3452 . .. 010 83 1
13 | Radlagerbuchse o 036 13 1
14 | Olmesstab R %" x 100 w2167 41
15 Slche'rungsr'ing 471 % 1,75 013 82 2
- 16 | Rillenkugellager 6204 o368 .| 1.
17 | Sicherungsring 52i <2 .~ 013 85 2
18 | Distanzbuchse . - 036 67 1
19 | Rillenkugellager 6205 . 025 67 1
a| Distanzbuchse kompl. - 036 69 1 | Blld1Bu. 18
20 | Sicherungsring 17a x 1 013 27 1 '
21 | Kugel 8 (2 018 55 1
22 | Feder zum Schaltrad 036 66 1
23 | Schalfrad (55/44 Z) 036 65 1 | & Type1800a, b, L/L1
al ., - (51/38.Z) - 036 68 1 {1 . 1800D,DL,DL1{
bj -, . (B1Z) : 037 58 3 | ., 180DL4
24 | Tellerrad (6814 Z) 037 55 1 | f AuslabrungenLu.L1}
25 . (42 037 04 1 : '
26 Verschlusslop{en R L 021 21 1 CL
27 | Getriebegehduse 036 22 1 | fgiommaleustihrung
a R : 036 23 1 fur alle' Typen L
b . o 038 81 1 | for alle Typen L1 -
28 | Fihrungsstift 036 12 2 '
29 | Sicherungsring 621 x2 - 013 90 2
30 | Haltering 036 08 1
1 31 Varmonuerta TeHe Blld 1—12 und 17
32 ~n. Bild 34—30
a3 Gekrtjpne Dmhtungsschexbe 36x61,5x1 009 70 1
‘34| Zaptwelle 037 14 1
35 { Kork ~ 037 24 1.
36 | Rillenkugeilager 6206 025 T 2
37 | Sicherungsring 30 ax 15 013 38 1
38 | Zwischenring 037 15 1
39 Wellendichtrmg C 30 X 56 X 12 020 18 1

15




 Tatel 284 Konuskupplung {Nasskupplung)

- TAFEL 28

e —— . —— [

Tafel 284 Konuskupplung (Nasskupplung)

Bild ‘Benennung ’ Tell-Nr. Stck. Bemerkungen
1 Sncherungsrmg 20ax12 013 30 1
2 | Dichiring A12 x 18 Al - 009 04 x
3 | Seilzugwiderlager (M 12} 036 18 1
al . (M 10) 036 27 1
‘4 | Federscheibe B 10 - 011 62 1
a| Schetbe 105 _ 007 84 X
"5 | ‘Sechskantschravbe M 10 < 100 000 35 1
6 | Kupplungshebel 036 55 1
7 | Dichtungsring 19 x 24 021 41 1
‘8 | Kegelleder 036 38 1
9 | Scheibe 13 007 85 1
10 | Splint 3 x 20 . 014 60. 1
‘11 | Schwenkbigelieder 036 37 1
. 12 | Kuppelfaust 036 35 1 :
13 | Motorkupplung (vormontiert) 036 56 1 | Bid 15-27
14 | Schwenkbiigel 036 36 1 '
15 | Sicherungsring 17a x'1 013 27 1
16 | Kupplungskonus - - 036 53 1
17 | Sicherungsring 401 x 1,75 ... 013 79 2
18 | Rillenkugellager 6203 025 64 . 1
19 | Schiebekegei 036 31 1 :
al o, komplett 036 52 1 | Bud 19-22°
20 | Kuppelhut 036 32 1
21 | Kugelds @ - 018 57 22
22 | Spurteller . 036 33 1
23 '| Kupplungsfeder 036 40 1
| 24 | Kupplungsfederteller 036 30 1
25 | Sicherungsring 25a X'1,2 - 013 34 |
26 | Rillenkugellager 6305 1025 82 1
27 -| Ritzelwelle 036 41 1
28 | Sechskantschraube M 10 x 23 001 03 4
29 | Federscheibe B 10 . : 01t 92 4
30 | Flanschachse 037 00 1
31 | Flanschdichtung 036 72 1
32 | Distanzsclieibe 25 % 39,5 x 0,2 010 66 %
- a v 25 %395 X 04 010 67 x
b . 25x395%10 010 68 x
c B3 x395x15 .010 69 x
'3 026 07 1

Schelben Rlllenkugellager 51105

‘X = nach Bedarf




Taiel 287 Ritzelwelle - Zwischenflansch (Dieselmotor)

15 14

T.t_\FEL 287

- Tafel 287 Ritzelwelle

- Zwischenflansch (Dieselmotor)

Bild Benennung Teil-Nr. Stek. ‘Bemerkungen
1 |- Sicherungsring 20ax 1,2 013 30 1
-2 | Seilzugwiderlager 036 49 1
3 | Dichtungsring 19 x 24 021 41 1
‘4 | Sechskantschraube M 10 x 20° 001 13 1
5 | Federring A 10 012 97 1
6 | Kuppelhebel 036 48 1
7 | Kuppelwelle .. 036 47 1
8 | Gabethebel 036 46 1
.89 | Haltefeder 256 96 2
10 [ Kupplungsausriicker komplett 256 98 1
a| Grafitring ... ... 256 97 1.
i1 | Splint 3 <20 014 60 1
12 | Zwischenstiick . 036 45 . 1
13 | Wellendichtring B 25 x 35 019 76 3
14 | Sechskantschraube M 10 X 000 36 . 4
15 | Federring’ A 10 - 012 97 4
16 | Rillenkugellager 6205 025 67 1
17 | Sicherungsring 521 x 2 013 85 1
18 1 - . - 25ax1,2 013 34 2
19 | Rillenkugellager 6305 - 025 82 1
20 | Ritzelwelle . 036 42 1
21 | Dichtung 036 25 1
22 | Sechskantschraube M B < 20 001.09 1 o :
23 | Federring A 8 012 06 1 } zur Befestigung
24 | Scheibe 83330 X 3 00824 | 1 [} vnEm




Tafel 282 - Triebradwelle |

TAFEL 282

Tafel 282 Triebradwelle

Teil-Nr,

Bild .Bcnel1nnﬁg ' Stck. Bemerkungen
-1 | Zwischenrad (43/14 Z) 037 53 1 | for Austobrung L
2 . . (28/14 Z) 038 80 1 . " L1
3 | Sechskantmutter M 10 005 97 6 :
4 | Sicherungsblech 036 75 4
5§ Siirnrad ~ ‘ 036 73 1
6 | Lagerflanschdichtung’ 036 74 1
7. | Distanzbuchse 036 79 1
8 Zylmdershft Sm6x8 015 71 3
-9 " 10m6x 20 . 01570 2 | i
10 Tnebradwelle _komplett 037 12 1 | BldS, 10,17
11 S:c:herungsr:ng 72ix 25 013 95 1
- 12 | Rillenkugellager 6207 025 73 - 1
13 | Lagerilansch - 036 86 1
14 | Federscheibe B 10 : 011 92 4
15 | Sechskantschraube M 10 % 25 001 03 4
16 | Wellendichtring B 35 x 56 019 12 2
17 | Stiftschraube M 10 x 22 004 78 6
18 | Sechskantschraube M 10 %25 001 03 4
19 | Federscheibe B 10 o1 92 4 |
20 | Flanschachse 038 82 1 | tor Ausluhrung L1
2l | Flanschdichtung - 036 72 1
22 | Innensechskantschiraube M 10 X 25 | 002 16 4 3“:‘,’,’,‘,‘,‘:2,,‘.2,;’,’5,22;:: .
. 23 | Flanschachse 037 57 1

fur Awsfahrung L.




‘Tatel 283  Schalthebel - Kurbelscheibe o Tafel 283 Schalthebel - Kurbelscheibe

Bild: . Bemennung ‘ - Teil-Nr. Sick. Bemerkungen
1 { Sicherungsmutter M 10 - 006 66 - 3
2 Scheibe 10,5 x 30 x3 L 008 34 3
3| Schaltstein : : 037 19 2
4 | Federscheibe B 10 011 92 %
! 5 | Zapiwellenrasthebel 037 20 1
. -6 1 Raststift : 037 21 2
' 7 | Rastleder. -. . 037 22 2
8 | Rasthiilse ' ] 03723 - 2
! . 8| Dichtungsring 19 x 24 . 021 41 3
- 10 | Zapfwellenschalthebel , 037 25 1-
o 11 .{ Federscheibe B 10 - _ 011 92 3
@ @ |12 | Sechskantschraube M 10'x 100 o6 |3
- 13 | VR-Schalthebet . . ' : 037 10, i
14 | VR-Rasthebel" ) ' | 036 80 1
.- . 1151 spannhitlse3 x 6 - 015 82 1
i ] 16 | Gangschalthebel _ ‘ 037 03 1
i 17 | Kegelfeder ' 036 83 1
18 | Spritzblech ' ' 036 14 1
18 | Gangschaltarm : 036 82 1 f. Type 1800a, b, L/L 1
‘ al L ' 036 85 1 |+ . 180D, DL, DL1
i 20 { Schaltgabel”’ ’ 036 81 1. : :
J 21 | Entliftungsnippel’ ‘ 036 16 1
I 22 { Spannhillse 13 x 32 016 10 2
i 23 | Kugelkopi-Sghmiemippel M 6 . 263 80 1
P 24 | Kurbeischeibe 037 16 1 -
-| 25 | Pendelkugellager 2204 025 95 1
L : "26 | Scheibe 40°<-465 x1 ‘ 008 29 1
27 . Wx4B5x1 ' 008 28 I
- a| Distanzscheibe 35 46,5 % 0,2 010 76 X
' b N . 35 =465 x 04 010 77 x
: : A 28 | Sicherungsring 47i < 175 . 013 82 1
‘ ' ©oeoo | 20 ] Sicherungsblech - o 037 18 1
TAFEL 283 € @ || sechskontmunerMasx15inks | 006 22 1

.0 X 4 nach Bedart



Tafel 288 Klinknabe - Bremsen

‘Tafel 288 Klinknabe - Bremsen

Bid | : Benennung o Tell-Nr. Stek.|  Bemerkungen
' ‘ 1 | Bremsseilauge 036 01 2
= ST 2 | Bremshebel rechts 036 93 1
g : a e links o 036 92 1
-‘ . ; 3 | Kugelkopf-Schmiernippel M6 263 90 2
‘ ] 4 | Scheibe 84 .. ’ 007 82 2
: 5 { Bremsschiid kompl, 037 05 2
' S 6 | Federring A 10 =~ ' 012 97 G
B 7 | Sechskantschraube M 10X 15 © 00t 05 6
L . 8 | Rohrniet C4x12 : 017 82 20
IR 9 | Bremsbelag = - o 066 93 4
0 & :‘. 10 | Bremsbackegrechts - | 067 02 2
' S al oo, links .. 067 01 2
11 | Bremsbackenzugfeder . - 066 94_' 4
12 | Bremsbacke links kompl. 067 01 2
Cal o . rechts . -, ‘ 067 02 2
13 | Splint 4 % 50 - 014 59 2
i4 | Kronenmutter M 28 x 1,5 o 006 60 2
-1 15 | Nabenschluss-Scheibe - 036 98 2
. - | 16 | Schalthebet = - : 036 97 2 |
\ ' . - puwn| Nadellager 10—1063 . 026 19 4 | Bugwr, 12 m
‘ b 17 | . (Nadelting) : ' 1 wird nicht
= ! 18 | . " (Aussenring) } einzeln geliefert
-+ i+ | 19| Spannhilse 12%x 32 015 83 2
: | 20 | Klinkenfeder” 064 42 4
i - al Scheibenfeder 6§ x 9 ' 016 99
1 "| Zuhnnabe . ‘ 036 88 L2 T
} 22 | Distanzscheibe 32 » 54,5 x 06 . . 010 93 2. Coe
o 23 | Nadellager (Innenring) o S e eht elnzeln
| 24 | Distanzrohr = . 036 99 2 1
p 25 | Schaltwelle : 03687 | 2
' I 26 | Feder N ' . ' 257 09 2
- ﬂ ' (’ 27 | Klinke rechts - . 037 07 2
LN @ “.  links R 037 06 2
© v .| 28 | Federanlagestift . 036 90 2
L : - ay Spannhillse'5 x 40 016 05 2
o 29 | Kugetkopf-Schmiernippel 45° M 6 263 92 o2 . :
v 0] 30 ] Klinknabe *) ' 037 1t 2 Bitd 3o, 3i
Yo ] 31| Stifischraube M 14 x 1,5.x 28 004 77 6
| 32 { Federring A 10 012 97 2
.33 | Sechshantmuiter M 10 006 29 2
34 1 Radkappe ’ 037 13 2

© L ®y = bel Ersatzbedar! Ist die angegebene Teil-Nr. in Verbindung mit
: ' 1 x Klinke 037 063
1 x Klinke 037 073 anzubanen.




Tafel 301 Gehdusedeckel - Jlo-Motor

- TAFEL 301

Tafel 301 G_ehéiuseded(el - Jlo-Motor

Bild Benenoung Tell-Nr. Sick. Bemerkungen
-1 | Deckeldichtung 036 09 1
2 | Geh#usedeckel . 036 19 1
“al - kompl, 036 20 1 | Bild 2, 3-8
3 | Steckerraste® 036 21 1
4 | Splint3x 15 014 69 1
. 8 | Schaltstangenfeder 049 34 1
6 | Einspannbuchse - 014 75 2
7 | Sechskantschraube mit Zapfen M 20 X 8 001 95 1
8 | Sechskantschraube M 12 40 - 000 36 4
9 | Federscheibe B 12 011 93 6
- &| Sechskantschraube M 12 x 50. 000 88 2
16 | Dichtung - : 036 25 1
11 | Sechskantmutter M 16 006 39 1
12 | Federscheibe B 16 011 95 1°
13 | Kurbelfutter 036 34 1
14 | Motorflansch - 038 67 1
- 15 | Federmring A 10 : 01297 4
16 | Sechskantschrauwbe M 10 < 40 000 15 2
17 | Dichtung o ' 036 74 . 1
18 | Kraftstoffbehaiter 1| Tarerseew |
19 | Jlo-Zweitakt-Motor L 250 | 1| Reliete foe motor o [
20 | Sechskantmutter M 10 005 97 2 | '
21 | Federring A'10 . 012 97 4
22 | Sechskantschraube M 10 x 30 on1 27 4 '
.23 | Stiftschraube M 10 > 30 004 34 2




Tafel 310 Auspuff - Lufifilter (Jlo-Motor) : S ' Tafel 310 Auspuff - Lufifilter (Jlo-Motor)

Bld [ Benennung - . " Tell-Nr. Stck,| = Bemerkungen
1 | Sechskantmutter M 8 - 005 85 - 2
. 2 | Scheibe 84 - i 007 82 2
. '3 | Federscheibe B8 - 011 M 2
- 4 | Auspufftopf . : 038 77 1
: ' 5 | Dichtung fur Ausputf 085 54 1
: 6 | Scheibe 64 . 007 80 . 1
.7 | Filterstiitze _ 038 69 1
NG . - '8 | Federscheibe B 6 . 011 90 1 am Moator schon vorhonden
- 9 | Sechskantschraube M 6 x 25 000 20" 1 | Jofor enitiit eine Schroube
' 4§ 10 | Schlauchhiise D 17 023 19 2 '
€1 L. 11 | Schiauchstuck 252 00 1
‘ a| Nassluftfilter - 038 68 1 ] Bild4-8
' 12 | Geh&use 033 11 | 1
13 | Schichtiiltereinsatz Q77 87 1
14 | Dichtung 032 96 1
15 | Kappe . : 033 13 1
‘18 | Verschlussbiigel 033 08 2
17 | Spannbigel 033 4 2
a| Splint 325 014 71 2
18 | Spannschelle;B 50 <9 022 00 2
19. | Schlauchstick 251 99 1.
20 | Luftkrimmer 038 65 1
21 | Klemmschelle - 021 87 1
; “al Sechskantschraube M 6 X 20 000 54 1 } ,
_ TAFEL 310 o | - b| Sechskantmutter mit Hals M 6 005 74 1 :
. 77 | n | e e

i | 22| Vergaser Bing 1/26/301 .

.

o




‘Tafel 308 Kraftstoffbehdlter mit Tunkstiitz‘e' (Jlo-Motor)

Taie_l 300 Kraftstoffbehdlter mit Tankstitze (d10-Motor)

Bild L Benennung - ; Tell-Nr. - ] Stck. Bemerkungen
‘1 | Tankstiitze hinten 038 72 1
2 | Gaszughalter 038 70 1
= 3 | Federschethe B 8 011 91 4
4 | Sechskantschraube M 8% 15 001 02 2
! 5 | Tankunterlage ' - 040 60 1
6 | Kraftstoffbehilter - . 03874 1
7 | Kraftsiofisieb : : 251 92 1
, 8 | Dichtring 40 x 61 X 3 _ 00888 - |1
: 9 | Verschlussdeckel 40 (mit Aufdruck 1:20) 021 28 1}
‘ - .. +..{ 10} Innensechskentschraube M 8 x40 - 002 22 -2
o 11 | Sechskantmutter M 6 © | 00593 2
K @ ‘O 1”12 | Federring A6~ | 01295 2
13 | Tank-Spannband ~ - 022 69 . 2
- a| Beilage : R 044 18 2
bl Halbrundniet 3 X< 6 _ 017 33 6
14 | Holse - ' 045 68 2
15 | Sechskantschraube M 6 x 60 000 03 2, -
16 | Tankstiitze kompl.: 038 78 1 | meBid1yy
17 | Tankunterlage -~ =~ 040 60 1 | wie BUAS, wird geteilt| .
18 | Dichtring 11,1 X 145 % 1 b 00849 1 ‘
-.19 | Anschlussmutter M 16 x 1 ' 021 31 1 | zuBid22
20 | Schlauchhilse D 10 _ 023 11 2 '
.| 21| Kraftstofischlauch C 5 x 9 x 300 198 40 1
22" | Kraltstoffhahn® = 321 06 1
23 | Gestiinge fiir Kraftstoffhahn 038 66 11"

TAFEL 309




wfel 289 Geh&usedeckel - Kraftstoffbehdlter (Dleselmotp..r) : ~ Tafel 289 Gehdusededkel - Kraflstoffbehdlter. (Dieselmotor) = -
Bild | : Benennung - : Teil-Nr, Stck. Bemerkungen
a -1 | Deckeldichtung -~ ‘ : 036 09 1
Tt 2 | Gehausedeckel - . 036 19 - 1
E:' “al o, kompl. 036 20 1 | Bia 2, 5-8
R 3 | Federscheihe B 12 - 011 93 6 .
4 -| Sechskantschraube M 12 x 40 000 36 4
5 | Steckerraste - - - - _ 036 21 1
"6 | Schaltstangenfeder A 049 34 1
7 -{ Einspannbuchse 32 x 40 x 30 014 75 2
‘8| Splint3x15 =~ - 014 69 1
9 | Sechskantschraube mit Zapfen 20 80| . 001 95 1
10 L e M 12 x50 000 88 2
11 | Spannband . . - 127 44 1
: 12 | Verschlussdeckel 40 021 25 1
- & b 13 '-Dichtrin% N . 008 88 1
: C, C . ‘14 | Kraitstofischlanch A5 x 9 x 130 198 66 1
~ 1 =i 15 | Kraftstofibehalter . _ 038 46 1
16 | Dichtring 40 x 61 % 3 008 49 . 1.
17 | Schnellanschiussmutter 021 31 1 .
18 | Kraftstoffhahn - ) 321 06 1 | einschl, Bild 18, 17
10 | Behélterunterlage - : 043 82 2 o
20 | Sechskantschraube M 6 < 60 000 03 1
21 | Tanktriger - ' 038 45 1
22 '| Hulse - 045 68 1
23 | Federring A 6 012 95 1
24 | Sechskantmutter M 6 005 93 1
25 { Schlauchhiilse I 10 : 023 11 2
26 | Kraftstolfschlauch C5 x 9 x 260 198 43 1
21 | Rohranschiuss . : 029 95 1
B | Eic?ttrin IC 1420 009 47, 3 Einzeltelle slehe .
20 raftstoffilter , _ 038 37 1
30 | Sechskantschraube M 8 x 25 000 19 g |\ Sete T Trel TR
31 | Federring A8 - . - 012 95 2
32 | Kraftstoffleitun -038 50 1
33 | Hohlschraube AB M 14 < 1.5 ) 020 76 . 1
34 | Kraltstolfschlauch C 8 x 12 x 120 022 05 1
35 | Schlauchhiilse D 13 . 023 18 2 :
36 | Sechskantmutter M 8 - ' . 005 95 4 } siehe Ersatzteliliste
37 | Federscheibe B 8 : - 011 91 4 {ir Motor
. , 38 | Haubenstilize = 038 39 1
‘ i 39 | -Sechskantschraube M 1040 | . 000 15 1
© D |40 | FederringA10 012 07 4
o 41 | Qaszugstlitze - : 038 31 1
' 42 | Sechskantschraube M10 X 35 . 000 29 3
43 | Dieselmator (Hirth) D 2324 M 1. - 1
44 Kurp’lungss_cheibe : 039 17 1
- a| Belagring . ' 2
. “b| Niet B4x<5 . 017 84 12 Einzeltells von
“¢| Kupplungszahnnabe . - 255 74 1 Bild
. d|. Halbrundniet 5 12 - S 017 38 6 .
45 | Kupplungsdruckplatte K160 - = | 304 79 1
46 | Federring AG - : 012 B 6
47 | Sechskantschraube M 6 < 15 ‘ 001 12 6
4 .. 0, .M 10 % 60 000 24 2
49 | Scheibe 10,5 . . : 007 84 2
50 | Federring A 10 : - 012 97 3
51 | Sechskantmutter M 10 005 97 ?

52 | Sechskantschraube M 10 ¢ 15 001 05




A nklua we o owem ame . -

. Tafel 308 Werkzeugkasten it
. - i
: : . Bild o . Benennung _ Teil-Nr. Stok. Bemerkungen b
1 | Werkzeugkasten _ 038 63 1 ,Bul:dD‘{e',‘:ﬂmm, !
_ 2' | Deckelfeder . - 038 57 2 ‘
| ~a’| Halbrundniet 3 <6 017 13 4
o 1 3 | Deckel . ' 038 61 1 {einschl. Bild 2)
' - 4 Schlﬂss_elhalter _ ' _ 147 22 1 '
T a| Halbrundniet 3% 10 - : 017 30 2
5 Typenschild 036 26 1 fir 1800 I ;
‘ . a . 036 15 1 . 18008 !
b Halbrundkerbnagel 2 x 6 : o016 72 2 i
_ @ - . 6 | Werkzeugkasten - : - 038 64 1 ﬁ:dsg;;?nmotor
W/ W 7 | Deckelieder - o 038 57 2 '
L ‘| " a| Halbrundoiet 3 X6 C 01713 | 4
8 | Deckel , 038 61 - 1
9 | Schutzkasten ' 0358 11
'a | Befestigungsblech 038 59 Ry ;;;;g'f,:';:;:a:',',?:;;,,-, \

'TAFEL 308




Tefel 306 Gewichtstrager (Jlo-Motor)

Tafel 307 Gewichistrdger (Dieselmotor)

TAFEL 306
_ Benennung Teil-Nr. Stck. ~ Bemerkungen
Federring A 12 012 08 2
Sechskantmutter M 12 005 98 2
.| Gewichistriger. . 037 92 1 | ®id3 1,50
- Spannhilse 13 x 32 016 10 2 oy
85 1 Stiitze 037 M 1
-.a 1 Sthtzbolzen 038 36 1
176 | Schlosselhalter 147 22 1
.- & | Halbrundniet 3 X 10’ 017 30 2
7. | Federing A16 013 00 2
8. | Sechskantschreube M 16 < 35 001 33 2

. TAFEL 303
Bild} . Banennung . Tell-Nr. Stck. - Bamerkungen
1 | Federring A 16 . ‘ 013 00 2
.2 | Sechskantschraube M 16 35 - 001 33 2
3 | Federring A12 . - 012 08 2
4 'Sechskantschr_aube M 12 30 001 17 2
.5 | Schltsselhalter - o ' 147 22 1
& | Halbrundniet 3 x 1 017 30 2
6 | Stittze - 038 49 1
.. a | Stutzbolzen 038 36 1]
7 | Gewichtstriger 038 53 1 ]84S 67




Tafel 302 Unterholm - Lenker

- Tafel 302 Unterholm - Lenker

Bld | . Benennung Tell-Nr. Stck. Bemerkungen
2 : 1 | Lamelienhandgriff = - ' 128 25 | 2
E 2 | Kupplungshandhebel L 304 68 1
= S 3 | Nietstift 6 h 11 x 25 S o F. 0822 1
‘ ) -4 | Oberholm : 037 84 1 | ohne BNA 1 u. 30
5 Sechskantschraube M10 x 20 0ot 13 2 :
6. . © M10 x 40 001 14 2
i Spannknabel oben . _ . 03769 1
'8 | Rohrachse = " 037 42 1
9 | Rastenzylinder . 037 40 1
L i .o 110 | Ankerbiigat . - o | .. 037 49 1
o € “@) | 11 | Zaptenschraube - 037 41 2
‘ B 12 | Federing A10 ~ 012 97 - 2
S 13 | Sperrklinke =~ . = gar3e. L1
: : _ 14 | Kepgelkerbstift 6 x 32 - 016 32 1
o : - 15 | Bremsrastenfeder ' . 037 44 1
a 16 | Zugstange . 037 39 1
o 17 | Bremshebel - 037 37 1
T ' 18 | Griffkugél = - 042 95 1
T 19 | Verstellschraube M 8><35 021 03 2
_ 20 | Sechskantmutter M 8 006 23 2
21 | Federscheibe B 10 - 011 92 3
o 22 | Sechskantmutter M 10 005 97 4
‘ 23 | Spannhillse 4<'24 - 015 96 3 :
24 | Fthrungsrohr o : 042 00 1 }unnhautub Masch,
25 | Lenkerschnalle g 038 02 1 | N 40N 130
26 | Schaitstangengleitstick - 253 49 6 | gnegyantab Mesch.
27 { Druckfeder = ) 253 48 3 ‘
28 ‘Holmfeder 037 67 . . 2
29 | Spannhillse 10 x 40 016 09 2
30 | Unterholm ‘ 037 82 1
. -1 31 | Scheibe 17 ' 007 87 1
¢ ) 32 | Spannstick - : : : 037 66 1
o .7 | 33 | Spannknebel, unten- : 037 70 1
" .| 34 | Untere Verstellplaite | 037 83 1
" | - al Spannbolzen - . . 037 68 1 | Einzeltels von Bitd 34
35 | Sechskantschraube mit Zentrierkegel M 1228 001 92 19 o
‘ |.36 | Gashebel =~ .. 253 51 1| e ee %
‘ 37 | Bremsbacke _ 037 50 1 o _
38. | Universalbremse . 037 48 1 | Bud 8—18




Tafel 303 Seilziige - Gashebel

TAFEL 303

_Tafél 303 Seilziige - Gashebel

Bild Benennung Teil-Nr, Stck, Bemerkungen
-1 Gasz ug 023 26 i fitr Jlo-Benzinmotor
- al| Verstellschraube M 8 ><32 021 02 1 Elnzelteile von
b Sechskantmutter M8 006 23 1 von B"d 1
2 ‘Gaszug : 023 28 1 uu Hirth-Dieselmotor
a[ Verstellschraube M8><32 . 021 Q2 1 Elngeltelle von
b| Sechskantmutter M 8 006 23 1 Bild 2
¢{ Federteller 028 28 2
. 4] Feder 028 71 1 zu Bfid 2
e Schraubmppel 55 X 8 024 23 2
3| Bremszug 023 66 2
a| Verstellschraube M 8 x 35 021 03 2 } Einzeltells von Bild 3
bi Sechskantmutter M § 006 23 2 |fsche :-arafkalud 10/20
4’| Kupplungszug" 023 64 1 | for Ne-Benzinmotor
a Kupplungszug ' 023 63 -1 | fur Hirth-Dieselmotor
~b{ Rtickdruckieder . _ 037 31 1 o
el Vgrste]lschraube M8x35 021 03 1 Einzeltelle von
. 4| Sechskantmutter M 8 006 23 1 Bid 4
. e| Gashebe] - 253 51 1 |Bud 5—8, 10, 13, 14
5. Linsensenkschraube M 6 x15 003 77 1 '
6 | Deckscheibe . . 032 46 1
-7 | Federschelbe 032 07 1
8 | Zahnhebel ‘ _ 307 56 1
9 | Linsenschraube M 5 x 15 003 26 2
10 | Gehdiuse - 032 38 1
11 | Federring A5 | . 012 94 2
12 | Sechskantmutter M 5 005 92 2
13 | Sechskantnippel 032 53 1
‘_14‘ Zahnsta_nge 032 4 1




Tafel 31.1 Schaltstangen L o Tafel 311 S&altstungen

Bila), RS ‘Benennung Teil-Nr. Stek. Bemerkungen
1 } Grifikugel (schwarz) 042 98 1
2 .. (gelb) : 042 95 1
1 2 3. " (rot) : © 042 97 1
S . 4 | Schaltstange , - . 037 32 3
5 | Steckbolzen 265 97 1
' 6 | Spannfeder - ' 037 61 3
7 | Scheibe 105 o 007 84 3
‘ 8 | Splint3x20 : 014 60 3 g
) .| 19 | Retfen 6.00 - 16 AS ‘ 024. 38 2
‘ ~ a| Schlauch 600 - 16 . 024 55 2 Art. 1881
: @ O 10 | Scheibenrad 3.00 D - 16 . 056 36 2 3
- | 9| Reifen4.00-12 A8 - . 024 37 - 2
a( Schlauch 4.00+12 ) 024 52 2 } Art. 1800
10 |. Scheibenrad 3.00 D - 12 " 056 33 2 :
11 | Kugelbundmautter M 14 x 1,5 006 84 6
12 | Linsenschraube M 4 x 25 o 003 24 2
13| Steckdose L ; 029 24 1
i4. Qummiplatte ~  ~ ‘ - 031 13 1
15 | Rohrbefestigyngswinkel . - 038 71 1
16 | Sechskantschraube M 6 x 15 "001 12 1
a| Federing A6 - - 012 95 1
b Sechskantmutter M 6 005 93 1
+17 | Lichtleitungsrohr =~ ' 038 76 1
‘18 | Sechskantmutter M4 00591 2
19 | Federring A4 -~ 012 93 2

- TAFEL 311 - ©




Tafel 323 Motorhaube, Auspuff, Luftfilter (Dieselmotor) - - Tafel 323 Motorhaube, Auspuff, Luftfilter (Dieselmotor)

Bl Benennung - Teil-Nr. Stek, Bemerkungen

! | Sechskantmutter M 10 005 97 . 2
2 | Federring A 10 012 97 2
3 | Olbadluftfilter _ 077 92 1
. 4 | Dichtung 40 L 011 40 H
5 | Sechskanischraube M 10 x 30 - 001 27 2
6 . n M Bx20 001 09 1
: . 7 | Federscheibe B 8 : o 011 91 3
S 8 | Motorhaube - 038 52 1

~ 7| -"a] Siebblech 038 32 1 | Einzelieii von Blld 8

- .1 9} Sechskantschraube M 8 x 15 . 00t 02 2 :

e - O 10 | Ausputt o * 083 48 ”

TELBS 0 (9




Tafel 304 Werkzeugsatz (Jlo-Motor) _ . . Tafel 305 Werkzeugsatz (Dieselmotor)

-] , TAFEL 304
TAFEL 303
; : Bensnnung Tell-Nr.. Stc, E Bemerkungen

: ' ' : oo . _ _ : "Bild{. . Benennung ) ‘ Teti-Nr. Stek, Bemerkungen )
"1 | Scherstift o - 056 82 3 . . - '

2 | Doppelgabelschliissel 8 0 024 88 1 . 1| Scherstit : - 056 82 3
-3 " _ 010 ‘ 02400 | 1 - 2.| Sechskanistiftschlissel SW 5 025 24 1
4 entfaltrt C 3 | Doppelgabelschliissel. 8% g 024 88 1

5°1 Doppeigabelschltissel 14 x 17 02405 - |1 4t . %10 024 90 1
N 17x19 - C 049 | 2 5 He o -

7 | Ringschlugsel SW 27- . 0253 | 1 6 entiallt:

8 | Steckschltisse! 14 x 17 - 025 01 1 7 | Doppelgabelschlissel 17. 19 ' 024 96 2
9] Drehstift 10 x 200 - 025 12 1 ¢ . 8| entralnt - ' '

10 . ‘ : . "9 | Ringschlissel SW 27 , 025 39 1
1 } Steckschliyssel mit Klnel_)el. 985 25 1 h ‘. . 10 | Drehstiit 10 % 200 _ _ 025 12 1
12 | Schraubenzieher - ~ . 025 16 1 ' ‘ 11 | Schraubenzieher - - 025 18 1
13 | Fettpresse - 025 43 1 12 T , _ : 025 16 1
14 | Steckschliissel SW 24 251 93 1 B : | 13 | Fettprésse o ' _ 025 43 i
L :g } entfallt o g : - A }; Steckschliissel SW 24 . 251 93 1
17 | Werkzeughtlle : osss | 1] B R 16 } entfallt . |
| ' ' : - 17 | Keilrlemen 10 x 750 102472 11
18 1 Werkzeughitille ' : ' 038 55 1
19 Znndlunten.5 & (200 St.-Dose) - . 024 32 1




Tafel 186 Lichtmaschine.
(Att. 1889 b) -

19 18

76

Tafel 186 Lichtmaschine

(Art. 1880b)
-Biid Benennung Tell-Nr, Stck, Bemerkungen
1| Sechskantschraube M 8 x 70 000 69 2
2 | Sechskantmutter M 12 x 1,5 006 37 1
3 | Federring A 12 . 012 98 1
4| Keilriemenscheibe 038 42 1
5 | Keilriemen 10 x 850 - 2473 1
6 | Scheibenfeder 32X 5 016 50 1
.1 | Lichtmaschine 029 40 1
8 | Lichtleitung 4 % 1? x 550 1
9 | Lichtleitungsrohr 038 51 1
10 | .Sechskantmutter M 6 005 93 1
11 '} Federring A 6 012 95 1
12 | Gummiplatte " 031 13 I | zuBlUd 13
13 | Steckdose o 029 25 1
14 { Linsenschraube M4 x 25 003 24 2
15 | Sechskantschiraube M 6 x 15 001 12 1
16 | Federring A 4 012 93 2
17 [ Sechskantmutter M 4 005 91 2
18 o . M8 . 005 95 2
19 | Federring A 8" 012 06 2




=

Tafel 181 Beleuchtung auf der Maschine

(Art, 1889d)

Tafel 181 Beleuchtung auf der Maschine
- (Art. 1889 d)

Benennunyg

Bid Tell-Nr; Stck. Bemerkungen
1| Leuchientriger - 038 031 1
2 | Leitung 3¢ 1% 700 H
3 | Isolierschlauch B 6 % 7,2 3¢ 20 : 1
4 | ‘Ver{eilerdose ‘ 037 94 1
3 | Sechskantschraube M 6 x 40 001 61 1
6 { Leitungsverbinder B4 022 48 1
7.1 Gunmittlle 020 28 L
© 8| Leitung 4 x 1'% 600 o 1
9} . 3x1*x600 1
;? } Leuchtenhalter . 038 04 2
12 | Sechskantmutter M 8 005 95 4
13 | Federring A 8 ) 012 96 4
14 '| Scheinwerferschutzhille 067 51 4
15 | Sechskantschraube M 8 x 12 001 50 2
- 16 | Scheinwerfer - 029 47 2
" a} Dichtungstille 021 35 2
b|. Glehlampe H7 V3 W . 022 60 4
17 | Stecker T ' 029 27 1 :
18 | Schiussleuchte 030 02 + 2 | gendrt zu Bid 16
19 | Fhhrungsring : 067 52 2 '
(1% | Sechskantschraube M 8 x 18 001 04 2
20 . w 7 M 82325 000 19 2
21 | Scheibe 84 _ 007 82 4 ‘
22 Sechskantschraube mit cht_rlerkegel M12% 28 001 92 3 (daven 1 zu Bild 23)
23 | Aufnahmerohr f. Leuchtentriger links 038 05 1L
24 | Aufnahme for Leuchtentréger rechts . 038 06 1 [ Bl angebantem _
‘2| Aulnahme fir Leuchtentrager 038 01 1| 3o angspeutem
25 | Sechskantmutter M 6 005 93 1 ‘
26 | Federring A 6 012 95 1
27 | Sechskantmutier M 8 . 005 95 2
28 -1 Federring A 8 012 96 2
29 | Lichtmaschine 029 40 1
30 | Scheibenleder 3X 5 016 90 t
31 | Keilriemen 10 x 850 024 73 1
-1 32 | Keilriemenscheibe 038 42 1
1 33 | Federring A 12 012 98 1
-34 | Sechskantmutier M 12 % 1,5 006 37 1
_Sechskantschraube M 8 X 70 000 69 2




Tafel 182 Teile im Werkzeugkusten
(Art, 1889 de) ‘

TAFEL 182

Talel 182 Teile im Werkzeugkusten
(Art. 1889 d/e)

Bild Béncnnunu Teil-Nr, Sick, Bemerkunger
1 | Lichtleitungsrohr 038 10 1 | fur Dieselmotor
E o . ' ggg’ ?Z ]1 }rur Jlo-Motor
"2 | Leitung 4 x 17 x 1050 1
a| Dichtungsttlle 021 36 1 ‘
3 | Leitung 4 X 1" X 750 | 1 ::ﬁ‘::.":.';.".":i:::*::.’mﬁ
4 | Lichtleitungsrohr 038 11 1| fur Dieselmotor
S a » 038 08 1 1
b{ Gleichrichter 029 44 1 }"" Jlo-Motor
-5 | Batterie 6V 8 Ah 029 55 1
" 6 | Sicherung 029 19 1
7| Sechskantmutter M5 005 92 - 2
8 | Federring A 5 012 64 2
"9 [ Linsenschraube M5 x 15 003 26 2
10 | Sechskantmutter M 4 005 91 4
11 | Federring A 4 012 93 4
12 | Linsenschraube M 4 x 25 003 24 4
13 | Steckdose 029 24 1
+af Dichtungstilie 021 36 1 ,
- 14 ' Deckel zur Sicherungsdose . 031 10 - 1 | gehdrt zu Bid 10
15 | Sicherung _ ‘ 020 19 - 2|
16 | Sicherungsdose 029 16 1
17 | Lichtschubschalter 029 34 1
- al Splint 2x 20 014 54 1
18 | Steckdose - 02025 1 o o)
19 | Gummiplatte 031 13 1, | gentdrt zu Bud 18
20 | Sechskantschraube M 6 % 1.5 001 12 1 C
21 | Federring A6 . 012 95 1
22 | Sechskanimulter M6 005 93 1
a| Leitung schwarz B 1,57 x 150 1.
~b| Leitung weiss B 1 g;;‘:'::“;ﬁ‘;‘:?: 1
"c| Isolierschlauch B 8 x 9, 4 x 80 1 e
df Leitung violett B 1,57 x 300 i g:ﬁ'e‘ﬁ‘:'&j“"f
‘el . rotB15'x280 1| fteckdose Bild 13
.,f »  schwarz B 1,5 x 180 1 Sicherungsdose | -
g . weiss B, A "1 '| ﬁleckdn.le Bild 13
h| Ballhupe ‘ 165 53 1 :




